مجلة عدالة الإلكترونية، العدد 62، تموز 2009

معطيات جديدة عن الأسرى العرب في السجون الإسرائيليّة
إعداد: المحاميّة عبير بكر

المجموع الكلي للأسرى والسجناء : 22000  
الأسرى العرب في السجون الإسرائيليّة
المجموع: 13147
	فلسطينيّون
	مصريّون
	سوريّون (سكان الجولان)
	مواطنون سوريّون 
	أردنيّون
	سودانيّون
	المجموع

	مواطني إسرائيل 
	سكان الضفة العربيّة
	سكّان غزّة 
	سكّان القدس الشرقيّة 
	
	
	
	
	
	

	3753
	7956
	751
	530
	62
	15
	1
	55
	35
	13158

	المجموع: 12990
	
	
	
	
	
	


تقسيمة الأسرى اليهود في السجون الإسرائيليّة
	جنائي
	أمني
	المجموع

	6536
	16
	6552


تقسيمة الأسرى الفلسطينيين مواطني الدولة
	جنائي
	أمني
	المجموع

	3389
	364
	3753


تقسيمة الأسرى الفلسطينيين سكان القدس الشرقية
	جنائي
	أمني
	المجموع

	319
	211
	530


تقسيمة الأسرى السوريين سكان هضبة الجولان
	جنائي
	أمني
	المجموع

	8
	7
	  15


تقسيمة الأسرى الفلسطينيين سكان الضفة الغربيّة
	جنائي
	أمني
	المجموع

	1485
	6471
	1485


تقسيمة الأسرى الفلسطينيين سكان قطاع غزّة
	جنائي
	أمني
	المجموع

	73
	678
	751


مصريّون
	جنائي
	أمني
	المجموع

	38
	24
	62


أردنيّون
	جنائي
	أمني
	غير معرّف
	المجموع

	12
	28
	15
	55


سودانيّون 
	جنائي
	أمني
	غير معرّف
	المجموع

	13
	0
	22
	35


"مقاتل غير شرعي"
	موعد
	مجموع كلي 
	سكان الضفة الغربية
	سكان قطاع غزة

	حتى نهاية كانون الأول 2008
	5
	-
	5

	حتى نهاية كانون الثاني 2009
	19
	-
	19

	حتى نهاية شباط 2009
	22
	-
	22

	حتى نهاية آذار 2009
	15
	-
	15

	حتى نهاية نيسان 2009
	15
	-
	15


� تعتمد المعلومات على المعطيات التي وصلتنا من سلطة السجون في 25.6.2009، إضافة إلى توضيحات نقلت بشكل شفهي عن موظفي مكتب الناطق بلسان مصلحة السجون.





